
 

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Nodrošināt Kultūras ministrijas darbības 

regulējošo dokumentu sagatavošanu, tai skaitā, 

informācija par izpildi.

Nodrošināta Kultūras ministrijas darbības regulējošo dokumentu 

sagatavošana un to informācija par izpildi (KM darba plāns, KM centrālā 

aparāta ziņojums un Vadības ziņojums, VRP izpilde, pamatnostādņu 

monitorings). MK iesniegts valsts kultūrpolitikas pamatnostādņu 

"Kultūrvalsts" plāns 2025.-2027.gadam.

Kultūrvalsts (MK protokollēmums) 31.12.2025. Kultūrpolitikas departaments/L.Turlaja, K.Priede

2. Nodrošināt kultūras jomas statistiku un turpināt 

tās pilnveidi.

Sagatavoti un publicēti statistikas dati par kultūras nozarēm Oficiālās 

statistikas portālā un Kultūras ministrijas mājas lapā, precizēti metadati, 

sagatavota nepieciešamā statistiskā informācija gada pārskatam, budžeta 

paskaidrojumiem un citiem dokumentiem.

Pārskatīts un papildināts teātra nozares datu apjoms un ieguves kārtība, 

iekļaujot arī nevalstisko skatuves mākslu jomu. 

2017.gada 30.maija MK noteikumi Nr.291 "Noteikumi par 

oficiālās statistikas apkopošanu kultūras jomā"

31.12.2025. Kultūrpolitikas departaments/L.Turlaja, I.Maurāne, 

K.Priede

Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa/J.Šakare, LNB, 

LNA, NKC

3. Uzlabot kultūras organizāciju vides, kultūras 

satura un informācijas piekļūstamību cilvēkiem 

ar funkcionāliem traucējumiem.

Turpinās kultūras organizāciju piekļūstamības prakses apzināšana, labo 

piemēru izplatīšana un pieredzes apmaiņa, t.sk. starptautiskās pieredzes 

apgūšana. 

VRP 11.6 31.12.2025. Kultūrpolitikas departaments

4. Pilnveidot radošo personu atbalsta sistēmu. Nodrošināta Valsts kontroles ieteikumu ieviešana par Radošo personu 

statusa un profesionālo radošo organizāciju likumu.

VK ieteikumi par revīziju par Kultūras ministrijas 2022.gada 

pārskatu

30.06.2025. Kultūrpolitikas departaments/ L.Turlaja, A.Rupenheite

5. Nodrošināt administratīvā sloga mazināšanu 

kultūras mantojuma aizsardzībā.

Pamatojoties uz sagatavoto informatīvo ziņojumu par administratīvā sloga 

mazināšanu pārskatīts projektu virzības process, precizējot iesaistīto 

funkcijas un kompetences. Izstrādāta ceļa karte lietotājiem.

MP Stratēģiskās vadības tematiskā komiteja, 09.07.2024., nr. 7, 

19.11.2024. nr. 8

31.12.2025. Kultūrpolitikas departaments

6. Dalība Pasaules kultūras konferencē 

MONDIACULT 2025.

Kā reģionālo konsultāciju vadībai, dalība sagatavošanās sanāksmēs un 

konferencē, stiprinot kultūras lomu un virzot kultūru kā patstāvīgu mērķi 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijās. 

31.12.2025 Kultūrpolitikas departaments

7. Nodrošināt finansējuma piešķiršanu VAS 

Latvijas loto īstenotajā iniciatīvā, valsts mēroga 

izlozē ar sabiedriskā labuma mērķi  – Senatnes 

loterija.

Nodrošināta finansējuma piešķiršana kultūras mantojuma saglabāšanai, 

piešķirot līdzekļus unikāla, starptautiski nozīmīga Latvijas kultūras 

mantojuma restaurācijai un neatliekamu glābšanas darbu veikšanai. 

Likums “Par valsts budžetu 2025 gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam”,  MK 19.09.2024.  

protokollēmums (prot. Nr.38 2.§) „Informatīvais ziņojums 

„Par valsts budžeta likumprojektā iekļaujamiem prioritārajiem 

pasākumiem 

2025., 2026., 2027. un 2028.gadam”” 21. un 22.punkts.

31.12.2025 Kultūrpolitikas departaments / L.Turlaja, 

A.Rupenheite

NKMP

8. Nodrošināt uzraudzību Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

2.komponentes „Digitālā transformācija” 

2.1.reformu un investīciju virziena „Valsts 

pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā 

transformācija” reformas 2.1.1.r. „Valsts 

procesu un pakalpojumu modernizācija un 

digitālā transformācija” investīcijas 2.1.1.1.i. 

„Pārvaldes modernizācija un pakalpojumu 

digitālā transformācija, tai skaitā 

uzņēmējdarbības vide” un reformas 2.1.2.r. 

„Valsts IKT resursu izmantošanas efektivitātes 

un sadarbspējas paaugstināšana” investīcijas 

2.1.2.2.i. „Latvijas nacionālais federētais 

mākonis” KM resora īstenotajiem projektiem.

Nodrošināts Atveseļošanas fonda plāna reformu investīciju ieviešanas 

uzraudzības darba grupas darbs.

MK 14.07.2022. noteikumi Nr. 435 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

"Digitālā transformācija" 2.1. reformu un investīciju virziena 

"Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija" 

īstenošanas noteikumi”. 

Vienošanās Nr.2.5-7-10 par Eiropas Savienības Atveseļošanās un 

noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.1.1.i. "Pārvaldes 

modernizācija un pakalpojumu digitālā transformācija, tai skaitā 

uzņēmējdarbības vide" projekta Nr. 

2.1.1.1.i.0/1/23/I/VARAM/004 "IKT vienota pārvaldība un 

digitālie risinājumi kultūras nozares institūcijām" īstenošanu. 

Vienošanās Nr.2.5-7-11 par Eiropas Savienības Atveseļošanās un 

noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.1.1.i. "Pārvaldes 

modernizācija un pakalpojumu digitālā transformācija, tai skaitā 

uzņēmējdarbības vide" projekta Nr. 

2.1.1.1.i.0/1/23/I/VARAM/007 "Mediju satura integrācija Latvijas 

Digitālā kultūras mantojuma platformā" īstenošanu.

Vienošanās Nr. 2.5-7-6 par Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.2.2.i. “Latvijas 

nacionālais federētais mākonis” projekta Nr. 

2.1.2.2.i.0/1/24/I/VARAM/001 “Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

mākoņdatošanas pakalpojumu attīstība valsts datu apstrādes 

mākoņa ietvaros” īstenošanu. 

Vienošanās Nr. 2.5-7-8 par Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.2.1.i. “Pārvaldes 

centralizētās platformas un sistēmas” projekta Nr. 

2.1.2.1.i.0/1/24/I/VARAM/012 “Koplietošanas platformas 

lielapjoma informācijas izguvei un analīzei” īstenošanu.

31.12.2025. Kultūrpolitikas departaments /I.Maurāne, 

A.Rupenheite

VSV attīstības un finanšu jautājumos, ES fondu 

departaments, Budžeta nodaļa, Grāmatvedības 

uzskaites un atskaites nodaļa, Juridiskā nodaļa, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa, Kultūrpolitikas 

departaments.

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Īstenot KM padotības profesionālās vidējās 

izglītības iestādēm pārraudzību par tām noteikto 

metodisko uzdevumu izpildi.

Pārraudzīta KM padotības profesionālās vidējās izglītības iestādēm noteikto 

metodisko uzdevumu izpilde atbilstoši Profesionālās izglītības likumā un 

KM iekšējā normatīvā regulējumā noteiktajam.

KM iekšējā audita ieteikumi; Izglītības likuma 29.panta 2.punkts 31.12.2025. Kultūrizglītības nodaļa/A.Groza

2. Izstrādāt Valsts pasūtījuma izveides principus 

kultūrizglītības līmeņu pēctecības 

nodrošināšanai.

1)Veidota vienota izpratne par pēctecības nodrošināšanu, t.sk. par kultūras 

augstskolu budžeta vietu nodrošināšanu un atbilstību darba tirgus prasībām 

(retie instrumenti, pedagogi);

2)Izstrādāta KM kārtība/vadlīnijas profesionālās vidējās izglītības iestādēm 

audzēkņu uzņemšanai (uzņemšanas plānošana un īstenošana);

3)Profesionālās ievirzes izglītības līmenī sadarbībā ar konsultatīvo komisiju 

un sociālajiem partneriem noteikti principi valsts finansēto izglītojamo skaita 

noteikšanai jomās (mūzika, māksla, deja), ievērojot izglītības pēctecību 

(profesionālās izglītības turpināšana profesionālās vidējās izglītības līmenī) 

un pieprasījumu darba tirgū.

Profesionālās izglītības likums

KM iekšējā audita ieteikumi 

Kultūrvalsts 5 RR12

VRP 9.4

31.12.2025. Kultūrizglītības nodaļa/A.Groza

3. Nodrošināt valsts dotācijas pedagogu darba 

samaksai pašvaldību un privātām profesionālās 

izglītības iestādēm, kas īsteno mākslas, mūzikas 

un dejas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas, nepārtrauktību, t.sk. veikt 

grozījumus MK noteikumos Nr.1035.

1)Veikti grozījumi MK noteikumos Nr.1035, ņemot vērā KI jomas maiņu 

no LNKC uz KM;

2)Nodrošināta valsts dotācijas pedagogu darba samaksai pašvaldību un 

privātām profesionālās izglītības iestādēm izmaksu nepārtrauktība, t.sk. 

sadarbībā ar KM Budžeta nodaļu un KM Juridisko nodaļu sagatavoti un 

noslēgti trīspusējie (KM - dibinātājs - izglītības iestāde) līgumi valsts 

dotācijas izmaksai.

Jauns KM nolikuma 5.1. 15 prim punkts (stājas spēkā no 

01.09.2025.)

31.12.2025. Kultūrizglītības nodaļa/A.Groza

Budžeta nodaļa

Juridiskā nodaļa

4. Stiprināt pētniecības un doktorantūras attīstību. 1)KM valsts pētījumu programmas “Valsts pētījumu programmas “Latvijas 

kultūra – resurss valsts attīstībai” 2023.-2026.gadam ieviešana;                                                                                                      

2)Sagatavoti Grozījumi Zinātniskās darbības likumā  un citos normatīvos 

aktos par Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB)  iespējām pretendēt uz 

zinātnes bāzes finansējumu, sadarbojoties ar IZM;                                                                                      

3)Sagatavoti, saskaņoti ar mākslu un kultūras universitātēm un iesniegti 

priekšlikumi IZM gatavotajiem MK noteikumu projektiem par doktorantūra 

saskaņā ar IZM noteikto laika grafiku un atbilstoši Grozījumiem Augstskolu 

likumā, t.sk: par profesionālā doktora studiju programmā mākslās - par 

īstenošanā iesaistīto doktora teorētiskā pētījuma  un mākslinieciskās 

jaunrades darba vadītāju zinātnisko un pedagoģisko kvalifikāciju, par 

pamatprasībām valsts pārbaudījumu komisijas locekļu kvalifikācijai un 

valsts pārbaudījumu komisijas izveidei.

Kultūrvalsts 5.r.v. 5.3 31.12.2025. Kultūrizglītības nodaļa/L.Rūsiņa 1)LZP; 2)IZM, LNB; 3)IZM, mākslu un kultūras 

universitātes

5. Studiju programmu internacionalizācija mākslu 

un kultūras universitātēs.

Latvijas Mākslas akadēmijas studiju virziena „Arhitektūra un būvniecība” 

atvēršanas nodrošināšana. Izskatīts LMA iesniegums par studiju virziena 

atvēršanu un sagatavots MK rīkojuma projekts.

Kultūrvalsts 5.r.v. 5.3                                                           VRP. 

25.2.

31.12.2025 Kultūrizglītības nodaļa/L.Rūsiņa LMA

Kultūrpolitikas departaments

Kultūrizglītības nodaļa



6. Institucionālā finansēšanas modeļa 

izmēģinājumprojekta ieviešana mākslu un 

kultūras universitātēs.

Jauno trīspusējo līgumu un vienošanās protokolu izstrāde, saskaņošana un 

noslēgšana saskaņā ar augstskolu institucionālā finansēšanas modeļa 

izmēģinājumprojekta ieviešanu 2025.gadā, iekļaujot sasniedzamos 

rezultātus. 

Kultūrvalsts 5.r.v. 5.3                                                           VRP. 

25.2.

31.12.2025. Kultūrizglītības nodaļa/L.Rūsiņa IZM, mākslu un kultūras universitātes

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Nodrošināt profesionālās mākslas – teātra, 

mūzikas, dejas, cirka, operas, baleta, literatūras, 

vizuālās mākslas – pieejamību, attīstību un 

ilgtspēju.

1)Uz 2024.gadā noslēgto līdzdarbības līgumu pamata noslēgti 14 

finansēšanas līgumi ar valsts dibinātajiem teātriem, koncertorganizācijām, 

Operu un Cirku;

2)Ņemot vērā VSIA stratēģijās un KM kā kapitāla daļu turētāja gaidu 

vēstulēs noteikto, 2025.gadā sasniedzami šādi rezultatīvie rādītāji: 

jauniestudējumu un jaunu koncertprogrammu skaits: 255 gadā, tai skaitā 

160 jaunas koncertprogrammas, 5 jauniestudējumi LNOB, 65 

jauniestudējumi teātros, kā arī 25 jauniestudējumi cirkā;latviešu mūsdienu 

oriģinālmūzikas atskaņojumu skaits VSIA koncertprogrammās – 73; 

izrāžu/koncertu skaits reģionos – 682; bērniem un jauniešiem paredzēto 

izrāžu/koncertu skaits – 896; izrāžu skaits mazākumtautību auditorijai – 

450;

3)Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanā iesaistītas vismaz 4 

literatūras un vizuālās mākslas nozares NVO, saņemot finansējumu uz 

līdzdarbības līguma pamata; 

4)Nodrošināts atbalsts literārai rezidencei – SRTM.

NAP 367; 368; 381; 382; 383.; 406 VRP 9.2.; 21.1.; 27.9. 

Kultūrvalsts 1.r.v.1.3., 1.7., 4.r.v. 4.1.; 4.3.; 4.6.

31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/A.Rutkēviča, E.Kalnakārkle, 

L.Buševica, I.Krūmiņa

VSIA

2. Nodrošināt KM līdzdalību projekta "Liepāja - 

Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027.gadā" 

sagatavošanā.

1)Nodrošinātas trīs projekta “Liepāja – Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” 

pārraudzības padomes sēdes; 

2)Sagatavots informatīvais ziņojums valsts prezidentam.

NAP 384 

Kultūrvalsts 1.r.v. 1.1., 1.7., 4.r.v. 4.1.; 4.7.

31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/A.Rutkēviča Liepājas pašvaldība

3. Nodrošināt kultūras daudzpusīgu atspoguļošanu 

iknedēļas drukātajos un/vai interneta medijos.

Atsevišķa valsts pārvaldes uzdevuma – kultūras daudzpusīga atspoguļošana 

iknedēļas drukātajos un/vai interneta medijos – veikšanā iesaistīti 3 kultūras 

mediji, saņemot finansējumu uz līdzdarbības līguma pamata.

NAP 368. 

Kultūrvalsts 1.r.v. 1.7.

31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/L.Buševica

4. Stiprināt profesionālās mākslas nozaru 

eksportspēju un starptautisko atpazīstamību.

1)Profesionālās mākslas nozaru eksportspējas un starptautiskās 

atpazīstamības veicināšanā iesaistītas vismaz 5 NVO, saņemot finansējumu 

uz līdzdarbības līguma pamata; 

2)Veicināts literatūras un grāmatniecības eksports – nodrošināti Latvijas 

literatūras u.c. profila autordarbu tulkošanas un izdošanas grantu 

programmas 2 konkursi, atbalstīta vismaz 30 darbu izdošana/tulkošana; 

3)Turpināta sagatavošanās Latvijas dalībai Frankfurtes grāmatu tirgū viesu 

valsts statusā, nodrošināts atbalsts vismaz 30 Latvijas literatūras darbu 

izdošanai, nodrošināti vismaz 20 pasākumi Vācijā, Šveicē vai Austrijā ar 30 

Latvijas autoru un nozares profesionāļu dalību; 

4)Nodrošināta Latvijas pārstāvniecība vismaz 7 profesionālās mākslas 

nozaru starptautiskos pasākumos, t. sk. Frankfurtes, Leipcigas un Boloņas 

grāmatu tirgos, mūzikas forumā Womex, festivālā Jazzahead, Baltijas dejas 

platformā,  Les Boreales festivālā Francijā Baltijas kā viesu valsts statusā; 

5)Uzsākts sagatavošanās darbs Latvijas paviljona īstenošanai Venēcijas 

biennāles 61.Starptautiskajā mākslas izstādē 2026.gadā.

NAP 243, 383, 384. 

VRP 9.5. 

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.7.

31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/L.Buševica, I.Krūmiņa, 

E.Kalnakārkle, A.Rutkēviča

5. Stiprināt radošā darba kvalitātes novērtēšanas 

sistēmu, piešķirot profesionālās mākslas nozaru 

balvas, kā arī pielietojot citus radošā darba 

novērtēšanas instrumentus.

1)Nodrošināts 6 profesionālās mākslas nozaru (mūzika, deja, teātris, 

literatūra, grāmatniecība, vizuālā māksla) darbības kvalitātes izvērtēšanas 

process, kā arī balvu piešķiršana 5 nozarēs; 

2)Profesionālās mākslas nozaru darbības kvalitātes izvērtēšanas procesa 

nodrošināšanā  iesaistītas vismaz 4 NVO, saņemot finansējumu uz 

līdzdarbības līguma pamata; 

3)Nodrošināta Izcilības balvas kultūrā pasniegšana; 

4)Nodrošināta kandidātu apzināšana un pieteikšana Ministru kabineta 

balvai, Valsts Kultūrkapitāla mūža stipendijām, Kultūras ministrijas 

Atzinības rakstiem u.c. nacionāla un starptautiska mēroga apbalvojumiem 

profesionālās mākslas nozarēs.

NAP 382 

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.1.

31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/L.Buševica, I.Krūmiņa, 

E.Kalnakārkle, A.Rutkēviča

6. Nodrošināt profesionālās mākslas nozares 

pārstāvošo KM konsultatīvo padomju darbību 

un NVO iesaisti tajās.

Nodrošināta 5 profesionālās mākslas nozares pārstāvošo KM konsultatīvo 

padomju darbība, tostarp NVO pārstāvju proporcija KM konsultatīvajās 

padomēs vismaz 30%.                                     

NAP 367 31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/L.Buševica, I.Krūmiņa, 

E.Kalnakārkle, A.Rutkēviča

7. Īstenot atbildīgu valsts kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības politiku, kā arī 

efektivizēt pārvaldības procesu.

1)Efektivizējot laika grafiku, iespējami laikus veikts 14 valsts 

kapitālsabiedrību iepriekšējā gada darbības izvērtējums atbilstoši 

kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijās un līgumos izvirzītajiem 

mērķiem;

2)Nodrošināta 15 kapitālsabiedrību gada pārskatu, kuri sagatavoti pēc 

vienotiem principiem, apstiprināšana;

3)Sagatavota valsts kapitāla daļu turētāja gaidu vēstule 1 kapitālsabiedrībai; 

apstiprinātas 7 valsts kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijas.

NAP 382, 428; 

VK ieteikums revīzijā Nr.2.4.1-16/2023

31.12.2025. Nozaru politikas nodaļa/M.Katajs VK PKD

Radošo industriju nodaļa

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

1. Arhitektūras likumprojekta virzība iesniegšanai 

Ministru kabinetā.

Sagatavota Izziņa par ministriju sniegtajiem iebildumiem trešajai 

saskaņošanai TAP. Likumprojekts sagatavots ieniegšanai Ministru kabinetā. 

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ Dz.Purviņa

2. Latvijas paviljona īstenošana un valsts 

pārstāvniecība Venēcijas biennāles 

19.starptautiskajā arhitektūras izstādē Venēcijā. 

Realizēta Latvijas ekspozīcija Venēcijas biennāles 19.starptautiskajā 

arhitektūras izstādē un pavadošo komunikācijas pasākumu norise (radošā 

komanda SIA "Sampling, Latvijas ekspozīcijas atklāšana šā gada 8.vai 

9.maijā; iespēja starptautiskai auditorijai iepazīties ar Latvijas ekspozīciju 

biennāles norises laikā no 2024.gada 10.maija līdz 23.novembrim).

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/Dz. Purviņa

3. Jaunā Eiropas Bauhaus iniciatīvas un vērtību 

popularizēšana publiskajā pārvaldē. 

1)KM atbalsts Jaunā Eiropas Bauhaus Latvijas kontaktpunkta darbībai 

(īsteno Latvijas Arhitektu savienība, balstoties uz valsts funkciju deleģējuma 

līgumu);

2)Valsts pārvaldes un pašvaldību izglītošana un informēšana par Jaunā 

Eiropas Bauhaus kvalitātes kritērijiem, vērtībām un aktuālajām iniciatīvām 

saistībā ar ES fondu finansējumu;

3)Sniegtas rekomendācijas par Jaunā Eiropas Bauhaus kritēriju iekļaušanu 

ES fondu programmu prasībās, tādējādi veicinot arhitektūras un dizaina, 

būvētās vides kvalitāti un ilgtspēju, kā arī virzību uz Eiropas Zalā kursa 

mērķu sasniegšanu. 

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ Dz. Purviņa

4. Dizaina politikas mērķu virzība atbilstoši 

Latvijas Dizaina stratēģijai 2022-2027, valsts 

funkciju deleģējuma dizainā īstenošana 2025.-

2027.gada periodam. 

Izsludināts un noticis konkurss par valsts funkciju deleģējumu dizaina jomā; 

noslēgts līdzdarbības līgums ar konkursa uzvarētāju, kas iesaistīsies Latvijas 

Dizaina stratēģijā 2022-2027 noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanā. 

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ Dz. Purviņa

5. Latvijas kā Ziemeļu Dimensijas Kultūras 

partnerības prezidējošās valsts nodrošināšana.

Sadarbībā ar Ziemeļu Dimensijas Kultūras partnerības Sekretariātu 

nodrošinātas partnerības Vadības komitejas sanāksmes - 2 attālinātā formātā 

(Zoom), 2 klātienes sanāksmes, kurās ar partnerības dalībvalstīm pārrunāti 

aktuālie ar partnerības projektiem, budžetu, personālu u.c. tēmām saistītie 

jautājumi.

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ L.Krastiņa- Sidorenko NDPC Sekretariāts, ĀM

6. Grozījumu Elektronisko plašsaziņas līdzekļu un 

Filmu likumā apstiprināšana Ministru kabinetā.

Likumprojekti apstiprināti MK un nodoti pieņemšanai Saeimā, lai pārņemtu 

ES Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas 13.panta 2.punkts.

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ I.Ločmele KM Mediju politikas nodaļa, KM Juridiskā nodaļa, 

NEPLP, NKC

7. Nodrošināt pastāvīgu valsts atbalsta sistēmu 

Latvijas radošo industriju eksportspējas 

veicināšanai (sadarbībā ar citām iesaistītajām 

pusēm, tostarp EM un LIAA).

Potenciālajiem un esošajiem radošo industriju uzņēmējiem pieejami Radošo 

industriju eksportspējas stiprināšanas pasākumi un atbalsta programmas, kā 

arī pieejams pilns pasākumu klāsts LIAA Radošo industriju pārstāvniecībā 

Rīgā un citās LIAA pārstāvniecībās reģionos.  

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.7. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ L.Krastiņa- Sidorenko EM, LIAA

Nozaru politikas nodaļa



8. Latvijas populārās mūzikas stratēģijā ietverto 

mērķu virzība, tostarp kontekstā ar populārās 

mūzikas mērķu iekļaušanu Latvijas Mūzikas 

stratēģijā un diskusijas veidošanu par nozares 

izaicinājumiem un vajadzībām.

Stratēģijā minēto rīcības virzienu, uzdevumu un aktivitāšu izvērtēšana un 

izpilde, prioritāšu noteikšana; nokartēti prioritārie nozares ārvalstu pasākumi 

un notikusi nozares diskusija par atzinības un apbalvojumu sistēmas 

pilnveidošanu.

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ L. Krastiņa - Sidorenko, 

I.Ločmele

Mūzikas attīstības biedrība/Latvijas Mūzikas 

eksprots, LaIPA, LAMPA, nozares organizācijas

9. Jautājuma par Latvijā radītās mūzikas kvotu 

noteikšanu radio apraidē virzība.

Izvērtēti potenciālie risinājumi - Latvijā radītas mūzikas īpatsvaru sasaistīt ar 

institucionālā atbalsta formulu apraides izmaksu segšanai komerciālajām 

radiostacijām. Notikušas pārrunas ar raidorganizācijām par institucionālā 

atbalsta modeļa izveidi un NEPLP kā iespējamā uzrauga un regulatora 

iesaisti.

VRP 23.8. punkts 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/L.Krastiņa-Sidorenko,  

I.Ločmele 

Mediju politikas nodaļa, NEPLP

10. Radošo industriju ekosistēmas stiprināšana, 

komunikācija ar iesaistītajām pusēm un 

mērķauditorijām. Iniciatīvas "Radi!" 

koordinēšana.

Gan Rīgā, gan reģionos veiksmīgi īstenotas iniciatīvas „radi!” aktivitātes, 

popularizējot jaunu partnerību veidošanu un dizaina domāšanas pieeju 

dažādās jomās. Notikušas "Radi!" aktivitātes (lekcijas, hakatons) informējot 

par radošo sociālo uzņēmējdarbību un tās iespējām.

Kultūrvalsts 4.r.v. 4.8. 31.12.2025. Radošo industriju nodaļa/ L.Krastiņa- Sidorenko Creativity Lab

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. KM konsultatīvo padomju darba nodrošināšana - 

Latvijas Bibliotēku padome, Latvijas Muzeju 

padome, Arhīvu padome, Nacionālā Kultūras 

padome.

Organizētas 6 Latvijas Bibliotēku padomes sēdes, 6 Latvijas Muzeju 

padomes sēdes, 4 Nacionālās Kultūras padomes sēdes.

Kultūrvalsts 4.2 31.12.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

2. Bibliotēku un muzeju statistikas uzturēšana un 

pilnveidošana.

Uzturēta un pilnveidota bibliotēku un muzeju statistika, līdz 31.06.2025. 

apstiprināta muzeju statistika kultūras datu portālā.

Kultūrvalsts 4.3 31.12.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

3. Bibliotēku un muzeju akreditācijas. Akreditēta 141 bibliotēka un 26 muzeji. Kultūrvalsts 1.2. 31.12.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

4. Bibliotēku nozares ārējo normatīvo aktu 

aktualizēšana.

1)Veikti grozījumi Bibliotēku likumā, vai izstrādāts jauns likums;         

2)Veiktas iestrādnes (koncepcija) nozarē esošo Ministru kabineta noteikumu 

konsolidācija un aktualizācijai; 3)izstrādāts jauns Obligāto eksemplāru 

likums

Kultūrvalsts 4.3;  

Bibliotēku nozares stratēģija 2023-2027

31.12.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa/ L.Dimante, 

V.Bērziņa, K.Taurēna; Autortiesību nodala

VSV, Kultūrpolitikas departamenta vadītājs, Latvijas 

Bibliotēku padome, LNB

5. Muzeju nozares ārējo un iekšējo normatīvo aktu 

aktualizēšana.

Veikti grozījumi RVKM cenrādī; veikti grozījumi Muzeju likumā, uzsākta 

Muzeju likuma grozījumos deleģēto MK noteikumu izstrāde ( valsts 

garants, valsts muzeju cenrāžu metodika); muzeju akreditācijas procesa 

pilnveidošana.

Kultūrvalsts 4.2 31.12.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

6. Arhīvu nozares normatīvo aktu aktualizēšana. LNA publisko maksas pakalpojumu cenrādis, Noteikumi par valsts nodevu 

par LNA sociāli tiesiskās izziņas sagatavošanu un izsniegšanu,  grozījumi 

03.05.2022.MK noteikumos Nr. 337 "Privātu arhīvu akreditācijas kārtība".

Kultūrvalsts 4.2 31.12.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

7. Stiprināta kultūras mantojuma nozares gatavība 

rīcībai krīzes situācijās.

Plāna kultūras mantojuma aizsardzībai un 

glābšanai krīzes situācijās uzdevumu izpilde.

VRP (009 9.3 1) 30.10.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

8. KM mantojuma nozaru funkcioālā pārraudzība 

un pieejamības veicināšana

Daugavgrīvas cietokšņa attīstības koncepcijas izstrāde; muzeju direktoru 

sanāksmes un reģionālo sanāksmju organizēšana; KM līdzdarbības un 

finansējuma līgumu slēgšana, atskaišu izvērtēšana - ap 15 līgumi; Rīkojumu 

projektu sagatavošana muzeju priekšmetu izvešanai ārpus Latvijas un 

muzeju priekšmetu atsavināšanai un izņemšanai no krājuma - ap 40 KM 

rīkojumi; KM muzeju atbalsta programmas darba organizēšana.

Kultūrvalsts 4.2 30.03.2025. Daugavgrīva, 20.12.2025, 

pārējais 

Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa Ekonomikas ministrija, Valsts sekretāra vietniece 

kultūrpolitikas jautājumos/ B.Mūrniece

9. Starptautiski stiprināta kultūras mantojuma 

nozares gatavība rīcībai krīzes situācijās.

Pievienošanās 1954. gada UNESCO konvencijas par kultūras vērtību 

aizsardzību bruņota konflikta gadījumā Otrajam protokolam.

VRP (009 9.3 2) 30.10.2025. Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Precizēt Autortiesību likuma regulējumu par 

galīgajiem civiltiesiskās aizsardzības līdzekļiem, 

kā arī teātra režisoru statusu.

Autortiesību likuma grozījumi pieņemti Saeimā. 31.12.2025. Autortiesību nodaļa/ I.Pētersone

2. Nodrošināt atlīdzības samaksu autoriem par 

viņu darbu publisko patapinājumu un kopēšanu 

uz papīra.

1)Izmaksāta atlīdzība par publisko patapinājumu 2000 autoriem;         

2)Ministru kabinetā pieņemts zināšanai Informatīvais ziņojums par 

reprogrāfisko reproducēšanu valsts pārvaldē 2025., 2026. un 2027. gadā.

TAP kontroles uzdevums (22-UZ-1112) 31.10.2025. Autortiesību nodaļa/ I.Pētersone, A.Siliņš

3. Meklēt risinājumus ar mākslīgo intelektu 

saistītām problēmām autortiesību jomā.

Diskusijas, atzinumi. 31.12.2025. Autortiesību nodaļa/ I.Pētersone

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

Informācija par izpildi 

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

Informācija par izpildi 

1. 5.6.1. SAM Rīgas teritoriju revitalizācija 

īstenošana.

Koordinēta uzraudzība un pabeigta “Valsts nekustamie īpašumi” (turpmāk – 

VNĪ) īstenotā projekta Nr.5.6.1.0/17/I/003 “Skatuves mākslu dekorāciju 

darbnīcu un mēģinājuma zāles kompleksa izveide Lubānas ielā 80, Rīgā” 

īstenošana.

VRP 9.2. 

NAP 369;380

31.12.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ES fondu 

uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, A.Marnica, 

I.Rokpelne

2. Attīstīt nacionāla līmeņa kultūras infrastruktūru. Nodrošināta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 5.1.1.5. pasākuma “Unikāla Eiropas mēroga kultūras 

mantojuma atjaunošana, lai veicinātu to pieejamību, attīstot kultūras 

pakalpojumus” projektu īstenošanas uzsākšana.

NAP 357; 369; 454 

VRP 9.3. 

30.03.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Blusonoviča

ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

I.Rokpelne, A.Marnica.

3. Reģionālās kultūras infrastruktūras izveide - 

arhīvu infrastruktūras uzlabošana un kapacitātes 

palielināšana, reģionālo muzeju krātuvju 

izveide. 

Nodrošināta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 5.1.1.7. pasākuma “Reģionālās kultūras infrastruktūras 

attīstība kultūras pakalpojumu pieejamības uzlabošana” projektu īstenošanas 

pabeigšana un jaunu projektu uzsākšana. 

NAP 369,

VRP 9.3. 

31.12.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Blusonoviča

ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

I.Rokpelne, A.Marnica.

4. Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu 

pakalpojumu attīstība reģionos.

Nodrošināta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 5.1.1.6.pasākuma “Kultūras mantojuma saglabāšana un 

jaunu pakalpojumu attīstība” projektu īstenošanas uzsākšana.

NAP 369 30.09.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Blusonoviča

5. Sociālo iekļaušanu veicinoša un uz 

mērķauditorijas vajadzībām balstīta kultūras 

piedāvājuma veidošana.

1)Uzsākta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 4.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Kultūras un tūrisma 

lomas palielināšana ekonomiskajā attīstībā, sociālajā iekļaušanā un sociālajās 

inovācijās” projektu īstenošana;

2)Uzsākta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 4.2.3.3.pasākuma "Pilsonisko līdzdalību veicinošu 

kultūras pakalpojumu pieejamības veicināšana" īstenošana.

NAP 367 30.03.2025. 

30.05.2025.

ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Blusonoviča

6. Sabiedrības saliedēšana, veicinot sabiedrības 

pašorganizēšanos un paplašinot sadarbības un 

līdzdarbības prasmes un iespējas.

Uzsākta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 4.3.4.9.“Sabiedrības saliedēšana, veicinot sabiedrības 

pašorganizēšanos un paplašinot sadarbības un līdzdarbības prasmes un 

iespējas” īstenošana. 

NAP 407

VRP 21.2

30.07.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Kleinberga

7. Latviešu valodas lietošanas publiskajā telpā, tai 

skaitā daudzveidīgu pieeju latviešu valodas 

apguvē, attīstīšana.

1)Uzsākta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2021.-2027.gada 

plānošanas perioda aktivitātes „Latviešu valodas kursi un sarunu valodas 

klubi (2.posms)” īstenošana;

2)Uzsākta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2021.-2027.gada 

plānošanas perioda aktivitātes "Digitālo mācību līdzekļu latviešu valodas kā 

svešvalodas apguvei izveide" īstenošana; 3)Turpinās Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonda 2021.-2027.gada plānošanas perioda aktivitātes 

„Latviešu valodas kursi un sarunu valodas klubi (1.posms)”  projektu 

ieviešana un uzraudzība.

NAP 400

VRP 21.2

31.12.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Kleinberga, S.Siliņa

ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

I.Krūzmētra, K.Strazdīte

Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa

Autortiesību nodaļa

ES fondu departaments

Finanšu instrumentu attīstības nodaļa un ES fondu uzraudzības nodaļa



8. Trešo valstu valstspiederīgo iesaistīšana Latvijas 

sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā atbalsts 

mazaizsargātu personu (sievietes, bērni, veci 

cilvēki) un starptautiskās aizsardzības personu 

līdzdalības nodrošināšanai.

Uzsākta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2021.-2027.gada 

plānošanas perioda aktivitāte, kas nodrošina	trešo valstu pilsoņu vajadzībām 

pielāgotu un iekļaujošu kultūras un mākslas pasākumu īstenošanu ar trešo 

valstu pilsoņu un uzņemošās sabiedrības iesaisti.

VRP 21.2 1) 01.11.2025.

2) 31.12.2025. 

ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Kleinberga, S.Siliņa

ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

I.Krūzmētra, K.Strazdīte, A.Aizpuriete

9. Vienas pieturas aģentūras izveide, veicinot 

jauniebraucēju iekļaušanos vietējā sabiedrībā, 

nodrošinot vienotu un kvalitatīvu pakalpojumu 

grozu.

1)Nodrošināta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2021.-2027.gada 

plānošanas perioda aktivitātes, kas nodrošina ilgtspējīgas nacionāla līmeņa 

koordinējošas institūcijas „Vienas pieturas aģentūra” darbības īstenošana;

2)Turpināta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 4.3.4.8. pasākuma “Sabiedrības saliedēšana, veicinot 

jauniebraucēju iekļaušanos vietējā sabiedrībā un sekmējot starpkultūru 

komunikāciju” projekta īstenošana, nodrošinot sociālekonomiskās 

iekļaušanās mentora un sociālā darbinieka pakalpojumu patvēruma 

meklētājiem un starptautiskās aizsardzības saņēmējiem.

NAP 393 1) 30.12.2025.

2) 31.12.2025.

ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Kleinberga, S.Siliņa

ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

I.Krūzmētra, I.Rokpelne.

10. Pilnveidot sistēmu, kas paredz atbalsta 

mehānismus privāto mediju konkurētspējas 

veicināšanai. 

Nodrošināta Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2.2. reformu un investīciju virziena “Uzņēmumu digitālā 

transformācija un inovācijas” 2.2.1.5.i. investīcijas “Mediju nozares 

uzņēmumu digitālās transformācijas veicināšana” pasākuma projektu 

īstenošanas uzsākšana.

NAP 410 31.12.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa, A.Blusanoviča

ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

S.Āboliņa

11. Komercdarbības atbalsta uzraudzības 

nodrošināšana.

Sniegt atbalstu nacionālas nozīmes kultūras pieminekļu privātīpašniekiem un 

kultūras nozares nacionāla līmeņa iestādēm, lai nodrošinātu komercdarbības 

atbalsta nosacījumu piemērošanu plānotajām investīcijām, kas sekmēs 

publisko pakalpojumu plašāku pieejamību un publiskās vides kvalitātes 

uzlabošanu. Sniegta dalība likumprojektu izstrādē par kultūras nozarei 

nozīmīgu ēku nodošanu bezatlīdzības lietošanā, izskatītas un apstiprinātas 

koncepcijas par objektu attīstību.

VRP 9.3

NAP369, 380, 406

31.12.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ ES  fondu 

uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, I.Rokpelne

12. Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) finanšu 

instrumenta programmas „Vietējā attīstība, 

nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” 

noslēgšana

Noslēgta Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) finanšu instrumenta 

programmas „Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras 

sadarbība” ieviešana.

NAP 153

VRP 9.4

30.06.2025. ES fondu uzraudzības nodaļa S.Šīre-Vismanta, 

I.Krūzmētra, S.Āboliņa, ES fondu 

departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu attīstības 

nodaļa/L.Krūmiņa. 

13. Uzsākts darbs pie Eiropas Savienības 

daudzgadu budžeta pēc 2027. gada un Eiropas 

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2021.-

2028.gada plānošanas perioda plānošanas.

Kultūras apakšnozaru konsultatīvās padomes apkopojušas priekšlikumus 

par nozares attīstībai nepieciešamajām ārvalstu finanšu instrumentu 

investīcijām. Uzsākts darbs.

31.12.2025. ES fondu departaments/Z.Saulīte/ Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļa/L.Krūmiņa

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

Informācija par izpildi 

1. ES programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības 

un vērtības” (2021-2027) kontaktpunkta 

darbības līdzfinansējuma pārplānošana atbilstoši 

jaunajam pieteikumam uz periodu no 2025.gada 

16.aprīļa līdz 2026.gada 15.aprīlim un 

informācijas nodrošināšana atbilstošajām 

organizācijām, kā arī ES programmas “Radošā 

Eiropa” (2021-2027) informācijas 

nodrošināšana atbilstošajām organizācijām.

Sagatavots un iesniegts informatīvais ziņojums par ES programmas “Pilsoņi, 

vienlīdzība, tiesības un vērtības” (2021-2027) kontaktpunkta darbības un 

valsts līdzfinansējuma nodrošināšanu laika periodā no 2025.gada 16.aprīļa 

līdz 2026.gada 15.aprīlim.

TAP kontroles uzdevums 31.05.2025. ES fondu departamenta Kultūras kontaktpunkta 

nodaļa/ A.Lukins, Z.Meļķe, A.Konkina, A.Rubene

Finanšu ministrija

2. 67.06.00 apakšprogrammas pieejamā valsts 

finansējuma izdales konkursa rīkošana 

projektiem, kas saņēmuši finansējumu ES 

programmā “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesība sun 

vērtības” (2021-2027) un ES programmā 

“Radošā Eiropa” (2021-2027). Izvērtēt iespēju 

palielināt līdzfinansējuma apjomu, balstoties uz 

līdzšinējo pieredzi, rezultatīvajiem rādītājiem un 

statistikas datiem.

Izsludināts un novadīts valsts budžeta līdzekļu sadales konkurss projektiem, 

kas saņēmuši finansējumu ES programmā “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesība sun 

vērtības” (2021-2027) un ES programmā “Radošā Eiropa” (2021-2027) no 

Latvijas. Kopējais pieejamais finansējums 150 000 euro apmērā sadalīts uz 

atbilstīgajiem projektu pieteicējiem.

pamatnostādnes, TAP, nozaru tiesību akti 31.12.2025. ES fondu departamenta Kultūras kontaktpunkta 

nodaļa/ A.Lukins, Z.Meļķe, A.Konkina, A.Rubene

Finanšu ministrija

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

Informācija par izpildi 

1. Izstrādāt Kultūras ministrijas valsts budžetu 

2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. 

un 2028. gadam.

Sagatavots un iesniegts Kultūras ministrijas valsts budžets 2026. gadam un 

budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam.

Budžeta sagatavošanas grafiks, 2024. gada 22. augusta (prot. Nr. 

41 6. §) MK instrukcija Nr.4 "Instrukcija par budžeta 

pieprasījumu izstrādāšanas un iesniegšanas pamatprincipiem"

2025.gada oktobris Budžeta nodaļa Kultūrpolitikas departaments

2. Sagatavot un iesniegt FM valsts budžeta izpildes 

analīzi par 2024.gadu.

Iesniegta Kultūras ministrijas budžeta izpildes un sasniegto rezulatatīvo 

rādītāju izpildes analīzes par 2024.gadu.

Ministru kabineta instrukcija Nr. 2. Rīgā 2018. gada 10. aprīlī 

(prot. Nr. 19 10. §) "Instrukcija par valsts budžeta izpildes analīzi"

25.02.2025. Budžeta nodaļa Kultūrpolitikas departaments

3. Sagatavot un iesniegt FM valsts budžeta izpildes 

analīzes par 2025.gada 6 un 9 mēnešiem.

MK noteikumos noteiktos termiņos iesniegtas Kultūras ministrijas budžeta 

izpildes analīzes par 2025.gada pirmo pusgadu un 3.ceturksni.

Ministru kabineta instrukcija Nr. 2. Rīgā 2018. gada 10. aprīlī 

(prot. Nr. 19 10. §) "Instrukcija par valsts budžeta izpildes analīzi"

2025.gada 30.jūlijs, 30.oktobris Budžeta nodaļa Kultūrpolitikas departaments

4. Valsts budžeta apropriācijas izmaiņu 

iesniegšana.

Iesniegtas Kultūras ministrijas valsts budžeta izpildei nepieciešamās 

apropriācijas izmaiņas.

2018. gada 17. jūlija (prot. Nr. 33 11. §) MK noteikumi Nr.421 

"Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās 

apropriācijas izmaiņas"

ES fondu finansējumam reizi mēnesī, 

pamatbudžeta finansējumam reizi ceturksnī

Budžeta nodaļa Padotības un pārraudzības iestādes

5. Izstrādāt priekšlikumus Kultūras ministrijas 

budžeta izdevumu pārskatīšanai 2026.gadam.

Izvērtēti un izstrādāti budžeta izdevumu pārskatīšanas priekšlikumi 

2026.gadam.

Atbilstoši 2024. gada 20. augusta Ministru kabineta sēdē 

izskatītajam Informatīvajam ziņojumam "Par valsts pamatbudžeta 

un valsts speciālā budžeta bāzi un izdevumu pārskatīšanas 

rezultātiem 2025., 2026., 2027. un 2028. gadam" un tā MK sēdes 

protokolam (Nr.32 61.§)

2025.gada jūlijs Budžeta nodaļa Ministrijas vadība

6. Izstrādāt uz rezultātu vērstu prioritāro 

pasākumu pieprasījumu 2026., 2027.un 

2028.gadam.

Sagatavots un iesniegts Finanšu ministrijā prioritāto pasākumu pieprasījums 

nozīmīguma secībā 2026., 2027.un 2028.gadam.

2023. gada 17. janvāra (prot. Nr. 3 15. §) MK noteikumi Nr.15 

"Maksimāli pieļaujamā valsts budžeta izdevumu kopapjoma un  

katrai ministrijai un citai centrālajai valsts iestādei paredzētā 

izdevumu kopējā apjoma noteikšanas kārtība vidējam termiņam"

01.06.2025. Budžeta nodaļa, Kultūrpolitikas departaments Kultūrpolitikas departaments

7. Piedalīties darba grupā par profesionālās 

izglītības finansēšanas modeļa izstrādi 

Sadarbībā ar Kultūrpolitikas departamentu sniegti priekšlikumi  Izglītības un 

zinātnes ministrijai profesionālās izglītības finansēšanas modelim 

kultūrizglītībā. 

04.03.2024. IZM vēstule Nr. 4-4.1e/24/581 "Par pārstāvja 

deleģēšanu"

31.05.2025. Budžeta nodaļa, Kultūrpolitikas departaments

8. Piedalīties darba grupā par ceļa un uzturēšanas 

izdevumu kompensācijām pedagogiem.

Ņemta dalība un sniegti viedokļi darba grupās par valsts izglītības iestāžu 

pedagogu kompensējamiem transporta izdevumiem un dzīvojamo telpu īres 

izdevumiem, kā arī nosacījumiem šo kompensāciju piešķiršanai.

Grozījumi Izglītības likumā 14.panta 50.punkts, 09.12.2024.  

Izglītības un zinātnes ministrijas e-pasts par pārstāvja deleģēšanu.

01.09.2025. Budžeta nodaļa, Kultūrpolitikas departaments

9. Modeļa “Programma skolā” pielāgošana MIKC 

“Nacionālā Mākslu vidusskola”.

Izstrādāts normatīvais regulējums par vispārējās pamatizglītības programmu 

finansēšanu padotībā esošajā izglītības iestādēs un sadarbībā ar Izglītības un 

zinātnes ministriju sagatavoti grozījumi Vispārējās izglītības likumā, 

paredzot deleģējumu normatīvā akta izdošanai.

Ministru kabineta 17.12.2024. sēdes protokols Nr. 53

171. § Informatīvais ziņojums "Par pedagogu atalgojuma 

finansēšanas modeli "Programma skolā"" 24-TA-2782 

01.09.2025. Budžeta nodaļa, Kultūrpolitikas departaments

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

Informācija par izpildi 

1. Sagatavoti un iesniegti 2024.gada finanšu pārskati par Kultūras ministriju un 

padotības iestādēm, kurām Kultūras ministrija nodrošina grāmatvedības 

funkcijas veikšanu  - Nacionālā kultūras mantojuma pāvalde un Kultūras 

informāciju sistēmu centrs. Sagatavota informācija pēc Valsts kontroles 

pieprasījuma.

21.02.2025. Grāmatvedības uzkaites un atskaites nodaļa Budžeta nodaļa; Kultūrpolitikas departaments

2. Kultūras ministrijas resora 2024.gada konsolidētā pārskata sagatavošana un 

iesniegšana.

07.03.2025. Grāmatvedības uzkaites un atskaites nodaļa Budžeta nodaļa; Kultūrpolitikas departaments

ES kultūras kontaktpunkta nodaļa

Budžeta nodaļa

Grāmatvedības uzskaites un atskaites nodaļa

2024. gada finanšu pārskatu iesniegšana.



3. Sagatavoti un iesniegti 2025.gada mēnešu, ceturkšnu finanšu pārskati par 

Kultūras ministriju un padotības iestādēm, kurām Kultūras ministrija 

nodrošina grāmatvedības funkcijas veikšanu  - Nacionālā kultūras 

mantojuma pāvalde un Kultūras informāciju sistēmu centrs.

Mēneša pārskats līdz sekojošā mēneša 

10.datumam, ceturkšņu - 21.02.2025., 

09.05.2025., 18.07.2025., 20.10.2025.

Grāmatvedības uzkaites un atskaites nodaļa

4. Kultūras ministrijas padotības iestāžu un kapitālsabiedrību 2025.gada 

mēnešu, ceturkšņu finanšu pārskatu konsolidācija atbilstoši normatīvo aktu 

regulējumam.

Mēneša pārskats līdz sekojošā mēneša 

10.datumam, ceturkšņu -25.02.2025., 

15.05.2025., 25.07.2025., 25.10.2025.

Grāmatvedības uzkaites un atskaites nodaļa

5. Kapitālsabiedrību pārskatu, anketu apkopojums. Valsts kases ePārskatu sistēmā apkopoti kapitālsabiedrību iesniegtie 

operatīvie 2024.gada finanšu pārskati, Anketa par kapitālsabiedrību 

darbības turpināšanas principa piemērošanu.

01.03.2025. Grāmatvedības uzkaites un atskaites nodaļa Budžeta nodaļa; Kultūrpolitikas departaments

6. Kultūras resora finanšu grāmatvedības uzskaites 

pāreja darbam uz Vienoto pakalpojumu centru.

Centralizētais finanšu grāmatvedības risinājums. 31.12.2025. Grāmatvedības uzkaites un atskaites nodaļa KM vadība

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes

Informācija par izpildi 

1. Pilnveidot un nodrošināt Kultūras ministrijas 

reprezentācijas izdevumu procesus.

Aktualizēti Kultūras ministrijas 2015.gada 14.janvāra iekšējie noteikumi 

Nr.5.1-4-3 "Administratīvo izdevumu un sabiedrisko attiecību īstenošanas 

izdevumu uzskaites kārtība Kultūras ministrijā".

30.05.2025. Valsts sekretāra vietniece attīstības un finanšu 

jautājumos B.Zakevica, Saimniecības nodaļa

Starptautiskās sadarbības un Eiropas Savienības 

politikas nodaļa/S.Catlaka

2. Turpināt uzlabot kultūras ministrijas darbinieku 

darba vides apstākļus.

Nodrošināt Kultūras ministrijas darbiniekus ar nepieciešamo inventāru un 

biroja tehniku tiešo funkciju veikšanai.

31.12.2025. Saimniecības nodaļa Dokumentu pārvaldības nodaļa/M.Zālāns

3. Nodrošināt Kultūras ministrijas Fiziskās un 

tehniskās apsardzes pakalpojumu.

Izsludināt iepirkumu procedūra par fiziskās un tehniskās apsardzes 

pakalpojumu nodrošināšanu Kultūras ministrijas funkcijas vajadzībām.

31.08.2025. Saimniecības nodaļa Juridiskā nodaļa/S.Zandere

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Īstenot programmu "NVO fonds", "Reģionu 

NVO atbalsta programma", "NVO 

līdzfinansējuma programma" un 

"Mazākumtautību NVO līdzdalības veicināšanas 

programma" aktivitātes. 

1)Katru gadu NVO fonda ietvaros sniegts pielāgots atbalsts (atbalsts, kas 

pieejams dažādām mērķa grupām un dažāda profila organizācijām) vismaz 

75 nevalstisko organizāciju projektiem; 

2)Katru gadu nodrošināta 1 reģiona līmeņa NVO atbalsta centra kā 

pilsoniskās kompetences centra/ inkubatora darbība katrā reģionā;

3)Katru gadu atbalstīti vismaz 25 projekti programmas "NVO 

līdzfinansējuma programma" ietvaros;

4)Katru gadu sniegts atbalsts vismaz 16 mazākumtautību nevalstiskajām 

organizācijām.

VD 021

VRP 21.1

NAP 407 

Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības pamatnostādnes 2021.-

2027.gadam (SPASAP) 2.2.uzdevums

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/  

J.Šaicāne, I.Jekele, D.Ceriņa, L.Naudiša, I.Arndte-

Kokare, J.Ramiņa

2. Veicināt vienojošas atceres kultūras attīstību, tai 

skaitā nodrošinot pierādījumos balstītas 

informācijas par Latvijas vēstures notikumiem 

popularizēšanu un sabiedrības izglītošanu par 

Latvijas valstiskuma veidošanos un attīstību, 

tādējādi veicinot piederības sajūtu un saliedētību 

Latvijas sabiedrībā.

1)Īstenotas vienojošas atceres kultūras attīstību veidojošas iniciatīvas;

2)Īstenotas izglītojošas programmas Latvijas sabiedrībai par Latvijas 

valstiskuma veidošanos un attīstību Eiropas un Pasaules vēstures kontekstā, 

kas veicina piederības sajūtas un saliedētību Latvijas sabiedrībā; 

3)Nodrošināta pierādījumos balstītas informācijas par Latvijas vēstures 

notikumiem popularizēšana.

VD 009

NAP 406 

SPASAP 1.3.uzdevums

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele, D.Ceriņa, L.Naudiša

3. Stiprināta valstiskuma apziņa un piederības 

sajūta Latvijai.

1)Atbalstīta novadu kultūrvēsturiskā mantojuma un identitātes saglabāšana 

un attīstība;

2)Atbalstīta Latgales kultūras tradīciju saglabāšana un popularizēšana.

VD 009

NAP 406

SPASAP 1.1.uzdevums

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele, L.Naudiša

LNKC

4. Nodrošināt sabiedrības līdzdalību Saliedētas un 

pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības 

pamatnostādņu īstenošanas uzraudzības 

padomē, Mazākumtautību nevalstisko 

organizāciju pārstāvju konsultatīvajā padomē un 

Konsultatīvajā padomē romu līdzdalības 

veicināšanai.

1)Norisinājušās 3 Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības 

pamatnostādņu īstenošanas uzraudzības padomes sēdes;

2)Norisinājušās 3 Konsultatīvās padomes romu līdzdalības veicināšanai 

sēdes;

3)Norisinājušās 3 Mazākumtautību nevalstisko organizāciju pārstāvju 

konsultatīvās padomes sēdes.

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele, L.Naudiša,  I.Arndte-Kokare, 

D.Kulagina

5. Īstenot pētījumos balstītu saliedētas sabiedrības 

politikas attīstību un nodrošināt saliedētas 

sabiedrības politikas veidošanas līdzdalības 

pasākumus.

1)Veikts Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības pamatnostādņu 2021.-

2027.gadam vidusposma izvērtējums;

2)Veikts vismaz 1 pētījums vai mediju monitoringa pasākums.

NAP 409; 411 

SPASAP 2.3.uzdevums

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele, I.Arndte-Kokare

Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

A.Mellakauls, K.Rimšāns

Mediju politikas nodaļa/ K.Pļešakovs, A.Berga

6. Nodrošināt atbalstu mazākumtautību kultūras 

savpatnības saglabāšanai. 

1)Ik gadu organizēta vismaz 1 radošā nometne vai profesionālās pilnveides 

seminārs mazākumtautību kolektīvu vadītājiem;  

2)Ik gadu sniegts atbalsts vismaz 10 mazākumtautību kolektīvu 

profesionālajai pilnveidei katrā reģionā; 

3)Ik gadu kultūras vēstnieku programmā iesaistīti vismaz 20 dažādu kultūru 

pārstāvji, tai skaitā Latgales reģiona dažādu kultūras nozaru pārstāvji.

NAP 408 

SPASAP 3.2.uzdevums

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele, L.Naudiša

7. Nodrošināt romu līdzdalības veicināšanu un 

kultūras savpatnības saglabāšanu. 

1)Nodrošināta projektu "Latvijas romu platforma VII" un "Latvijas romu 

platforma VIII" īstenošana;

2)Nodrošināta romu mediatoru darbība Latvijas pašvaldībās;

3)Īstenoti pasākumi romu kopienas aktīvistu, sieviešu un jauniešu 

kapacitātes stiprināšanai un līdzdalības veicināšanai.

NAP 408 

SPASAP 3.2.uzdevums

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele, D.Kulagina, K.Arhipovs

8. Ārvalstu pilsoņu, UAC un SAS uzņemšanas 

rīcībpolitikas koordinēšana.

Nodrošināta ārvalstu pilsoņu, UAC un SAS uzņemšanas rīcībpolitikas 

koordinēšana.

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele

9. Nodrošināt tiesību aktu sagatavošanu saliedētas 

sabiedrības un pilsoniskās sabiedrības jomās

1)Sagatavots un MK iesniegts MK noteikumu projekts "Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izraudzītas nevalstiskās organizācijas 

darbam Sabiedrības integrācijas fonda padomē, un atlīdzību Sabiedrības 

integrācijas fonda padomes locekļiem, kuri ir nevalstisko organizāciju 

pārstāvji";

2)Sagatavots un MK iesniegts MK noteikumu projekts par 

priekšfinansējuma piešķiršanas kārtību biedrībām un nodibinājumiem.

31.12.2025. Saliedētas sabiedrības politikas departaments/ 

J.Šaicāne, I.Jekele

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Nodrošināt LV tiesiskā regulējuma atbilstību 

Eiropas Mediju brīvības akta (EMFA) 

prasībām.

KM un kompetentās iestādes izstrādājušas un KM  iesniegusi MK visus 

nepieciešamos normatīvos aktus, lai līdz 2025. gada 8. augustam ieviestu 

EMFA prasības.

MK Nr. 53 175. § 31.03.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ A.Mellakauls, 

K.Rimšāns

EM, FM, IeM, VK, ĢP, IUB, KP, PTAC, UR, 

NEPLP, SEPLP, nozares asociācijas, MPN

2. Nodrošināt Latvijas dalību Eiropas Padomes 

Žurnālistu drošības kampaņā  (2023-2027) un 

plāna sagatavošanu.

Izstrādāts un MK iesniegts Žurnālistu drošības plāns. VD 6.

VRP 6.2.

NAP 397., 410.

Mediju politikas pamatnostādņu 2. un 4. rīcības virziens

31.03.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ A.Mellakauls, 

K.Rimšāns

Mediju politikas nodaļa

IeM, Tiesu administrācija, VP, Tiesībsarga birojs, 

NEPLP, SEPLP, LSM, nozares asociācijas, LU, 

RSU, VA

3. Nodrošināt nacionālā žurnālistu drošības 

kontaktpunkta darbību.

1)Noticis jauns konkurss līdzdarbības līguma slēgšanai par nacionālā 

žurnālistu drošības jautājumu kontaktpunkta funkciju nodrošināšanu;

2)Noslēgts jauns līdzdarbības līgums.

VD 6.

VRP 6.2.

NAP 397., 410.

Mediju politikas pmatanostādņu 2. un 4. rīcības virziens

01.08.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ K.Rimšāns, 

G.Robežniece

Juridiskā nodaļa

4. ES: Dalība ES Padomes Audiovizuālo un 

mediju jautājumu darba grupā un EK AVMPD 

Kontaktkomitejā.

Pieņemti ES Padomes secinājumi par tiesiskā regulējuma novērtēšanu 

pakalpojumiem, kas nodrošina piekļuvi audiovizuālajam saturam.

VD 6.

VRP 6.1., 6.3.

NAP 410.

30.06.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ A.Mellakauls

5. Eiropas Padome: Dalība Mediju un informācijas 

sabiedrības vadības komitejā (CDMSI).

Nodrošināta Latvijas pārstāvja dalība un informācijas aprite. VD 6.

VRP 6.1.

NAP 410.

31.12.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ A.Mellakauls

6. Valsts pētījumu programma “Saliedētas un 

pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstība” 2023.-

2025.gadam īstenošanas monitorings / 

Īstenošanas un uzraudzības komisijas un 

Stratēģiskās vadības padomes darbība.

VPP "Sabiedrības saliedētības vektori: no saliedētības ap valstsnāciju (2012-

2018) uz saliedēto pilsonisko kopienu valsts, sabiedrības un indivīdu 

drošības labā" īstenošanai noslēgts 2025. gada beigās.

VD 25.

NAP 140.

VPP "Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstība" (MK 

17.10.2023. rīkojums Nr.677)

31.12.2025. SSPD/ J.Šaicāne; G.Robežniece; I.Jekele; 

Mediju politikas nodaļa

Latvijas Zinātnes padome, Latvijas Universitāte

2025.gada mēnešu, ceturkšnu finanšu pārskatu 

iesniegšana.

Saimniecības nodaļa

Saliedētas sabiedrības politikas un pilsoniskās sabiedrības nodaļa

Informatīvās vides integrācijas nodaļa



7. Atbalstīt diasporas identitātes un piederības 

Latvijai saglabāšanu, sniedzot daudzveidīgiem 

pasākumiem, tostarp nemateriālā un materiālā 

kultūras un vēstures mantojuma saglabāšanai, 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas turpināšanai 

diasporas mītnes zemēs u.c. pasākumiem.

1)Nodrošināta Plānā darbam ar diasporu 2021.-2023. gadam paredzēto 

rezultatīvo rādītāju izpilde - atbalsts diasporas nometņu (vairākpaaudžu 

ģimenes, jaunieši) rīkošanai, diasporas dokumentārā un kultūras mantojuma 

saglabāšanai, diasporas mediju darbībai, ar Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas ilgtspējas veicināšanai;

2)Nodrošināti vismaz desmit pasākumi diasporas māksliniecisko kolektīvu 

metodiskajam atbalstam;

3)Nodrošināta tīmekļvietnes www.diaspora.arhivi.lv pilnvērtīga darbība un 

citu fizisko un digitālo kolekciju pieejamība un darbība; 

4)Nodrošināta digitālās kolekcijas „Dziesmusvētku krātuve” satura 

papildināšana.

Plāns darbam ar diasporu 2024.-2026.gadam (MK 24.01.2024. 

rīkojums Nr.70)

VRP 21.9.

NAP 396.

31.12.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ G.Robežniece; 

LNA, LNKC, LNB

Juridiskā nodaļa

8. Īstenot programmu "Diasporas NVO 

programma" un "Diasporas bērnu nometņu 

programma" aktivitātes.

1)Diasporas NVO atbalsta programmas ietvaros sniegts  atbalsts  vismaz 10 

diasporas nevalstisko organizāciju un remigrantu organizāciju projektiem; 

2)Atbalstīti vismaz 10 diasporas bērnu nometņu projekti Latvijā un 

diasporas mītnes zemēs.

Plāns darbam ar diasporu 2024.-2026.gadam (MK 24.01.2024. 

rīkojums Nr.70)

VRP 21.9.

NAP 396.

31.12.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ G.Robežniece SIF

9. Nodrošināt atbalstu diasporas medijiem, 

diasporas organizāciju mediju kapacitātes 

stiprināšanai, regulārai un periodiskai diasporai 

nozīmīgas informācijas publicēšanai diasporas 

medijos.

MAF ietvaros atbalstīta kvalitatīva, diasporas auditorijai nozīmīga satura 

veidošana un stiprināta diasporas mediju kapacitāte profesionāla un 

daudzveidīga mediju satura veidošanai un regulārai izplatīšanai.

Plāns darbam ar diasporu 2024.-2026.gadam (MK 24.01.2024. 

rīkojums Nr.70)

VRP 21.9.

NAP 396.

31.12.2025. Informatīvās vides integrācijas nodaļa/ G.Robežniece

Mediju politikas nodaļa

SIF

Diasporas NVO

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Sniegt atbalstu Latvijas prezidentūras 

programmas īstenošanā Baltijas Asamblejas un 

Baltijas Ministru padomē.

1)Nodrošināt Baltijas Kultūras komitejas norisi Latvijā;

2)Nodrošināt dalību ESSBJR kultūras politikas vadības grupā.

31.12.2025. Starptautiskās sadarbības un ES politikas nodaļa/ 

S.Catlaka

SSPD, KPD

2. Nodrošināt Latvijas nacionālo interešu iestrādi 

ES līmeņa politikas dokumentos KM 

kompetences jomās atbilstoši Polijas un Dānijas 

prezidentūru darba kārtībai.

1)Sagatavotas nacionālās pozīcijas un instrukcijas par KM kompetences 

jautājumiem uz ES Padomi un ES Padomes darba grupām;

2)Nodrošināta ES Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta ministru padome 

atbilstoši prezidentūru noteiktajai darba kārtībai maijā un novembrī, kā arī 

prezidentūru organizētās neformālās ministru padomes.

31.12.2025. Starptautiskās sadarbības un ES politikas nodaļa/ 

S.Catlaka

SSPD, KPD

3. Nodrošināt kultūras pārrobežu sadarbības 

starptautisko dimensiju.

1)Noslēgti starptautiskie līgumi un programmas par sadarbību kultūrā;

2)Nodrošinātas ministres tikšanās ar ārvalstu vēstniekiem Latvijā;

3)Turpināt nodrošināt atbalstu Ukrainai kā ES kandidātvalstij.

31.12.2025. Starptautiskās sadarbības un ES politikas nodaļa/ 

S.Catlaka

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Droša mediju vide. 1)Organizēta vismaz viena medijpratības veicinātāju partneru sanāksme;

2)Sagatavots ziņojums par Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas 

(AVMPD) piemērošanu Eiropas Komisijai;

3)Dalība UNESCO Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļā;

4)Spēkā līdzdarbības līgums par sabiedrības medijpratības veicināšanu ar 

"Zemgales NVO Centrs".

VRP 6.2. 31.12.2025. Mediju politikas nodaļa

2. Stipra Latvijas mediju vide un informatīvā telpa. Mediju atbalsta fonda ietvaros īstenot: 

1)“Atbalsts nacionāla mēroga medijiem sabiedriski nozīmīga satura 

veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā”;

2)“Reģionālo, vietējo, diasporas mediju un sadarbības projektu atbalsta 

programma”;

3)“Atbalsts novadu ziņu veidošanai 2025. gadā”.

Veikt pētījumu "Par digitāla satura prettiesisku patēriņu un tā radītajiem 

zaudējumiem ekonomikai".

VRP 6.1. 31.12.2025. Mediju politikas nodaļa SIF

3. Neatkarīga mediju vide. Spēkā līdzdarbības līgums ar biedrību "Latvijas Mediju ētikas padome" par 

sabiedrības kritiskās domāšanas stiprināšanu attiecībā uz mediju saturu un 

mediju atbildīguma veicināšanu.

VRP 6.3. 31.12.2025. Mediju politikas nodaļa

4. Kvalitatīva mediju vide. Īstenotas mācības mediju profesionāļu prasmju pilnveidošanai. VRP 6.4. 31.12.2025. Mediju politikas nodaļa

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. 1.	Turpināt darbu pie VB un ERAF finansēto 

projektu īstenošanas uzraudzības ( Tabakas 

fabrikas kvartāla kompleksa (Rīgā, Miera ielā 

58A un A.Briāna ielā 13), LNOB skatuves 

mākslu dekorāciju darbnīcu un mēģinājuma 

zāļu komplekss, RMM Mārstaļu iela 6, LNSO 

Lielā ģilde, MIKC Nacionālā Mākslu 

vidusskola). 

2.	Turpināt īstenot Konceptuālo ziņojumu „Par 

Latvijas Nacionālā arhīva ēku kritisko stāvokli 

un turpmāko rīcību” tai skaitā Vidzemes reģiona 

centra ēkas būvniecību Cēsīs. 

3.	Turpināt uzsākto, plānot un uzsākt jaunu 

investīciju projektu īstenošanu, kas finansēti no 

ERAF un Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 1.2. reformu un 

investīciju virziena “Energoefektivitātes 

uzlabošana” 1.2.1.4.i. investīcijas 

“Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora 

ēkās, t. sk. vēsturiskajās ēkās” (LNOB, LNB, 

Lielā ģilde, „Arsenāls” u.c.).  

1.	Turpināts darbs pie VB un ERAF finansēto projektu īstenošanas 

uzraudzības: 

1.1.	Nodrošināts finansējums būvprocesu norisei Tabakas fabrikas kvartāla 

kompleksa (Rīgā, Miera ielā 58A un A.Briāna ielā 13) izveides attīstībā, tai 

skaitā nodrošinot priekšnosacījumus Latvijas Fotogrāfijas muzeja, Rīgas 

Kino muzeja un Latvijas Kultūras akadēmijas pārcelšanai no pašvaldības 

īpašumā esošām nomātām telpām uz valsts īpašumu, kā arī izveidojot 

dizaina prototipēšanas darbnīcu (Latvijas Mākslas akadēmija un PIKC 

„Rīgas dizaina un mākslas vidusskola”);

1.2.	Nodrošināts finansējums ekspozīcijas izveidei Rīgā, Mārstaļu ielā 6, 

Rakstniecības un mūzikas muzeja vajadzībām; 

2.	Uzsākta Latvijas Nacionālā arhīva infrastruktūras attīstības stratēģijas 

īstenošana. Uzsākta Cēsu arhīva projekta štenošana; 

3.	Turpināta un uzsākta jaunu investīciju projektu īstenošanu, kas finansēti 

no ERAF un Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 1.2. reformu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana” 

1.2.1.4.i. investīcijas “Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora ēkās, t. 

sk. vēsturiskajās ēkās” (LNOB, LNB, Lielā ģilde, „Arsenāls” u.c.).

VRP 310.1, TAP kontroles uzdevums 31.12.2025. VNĪ sadarbībā ar Investīciju un projektu nodaļu/ 

J.Šumeiko, I.Zubova, M.Freimane 

ES fondu departaments/ Z.Saulīte, S.Šīre-Vismanta, 

A.Marnica

Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļa/ L.Dimante

Radošo industriju nodaļa; Budžeta nodaļa 

2. Turpināt nacionālās koncertzāles un Latvijas 

Laikmetīgās mākslas muzeja projekta 

īstenošanu.

Turpināt nacionālās koncertzāles būvprojekta izstrāde. VRP 310.1, TAP kontroles uzdevums 31.12.2025. Investīciju un projektu nodaļu/ J.Šumeiko, I.Zubova, 

M.Linde

Kultūrpolitikas departaments

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Īstenots Kultūras ministrijas Stratēģiskās 

komunikācijas 2025. gada plāns.

Īstenoti / iesākti plānā ietvertie pasākumi. VRP 31.12.2025. Sabiedrisko attiecību nodaļa, Vadība

2. Īstenots ES fondu 2021. - 2027. gada 

plānošanas perioda 2025. gada komunikācijas 

plāns kultūras nozarē.

Īstenoti / iesākti plānā ietvertie pasākumi. VRP 31.12.2025. Sabiedrisko attiecību nodaļa, ES fondu departaments

3. Organizēti Kultūras ministrijas kolektīvu 

saliedējoši pasākumi svētku gadskārtās.

Vismaz 4 klātienes pasākumi ar ministres, KM VS un VSV dalību. KM Stratēģija 31.12.2025. Sabiedrisko attiecību nodaļa, Vadība

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

Starptautiskās sadarbības un ES politikas nodaļa

Mediju politikas nodaļa

Investīciju un projektu nodaļa

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iekšējā audita nodaļa



1. Veikt uz risku novērtējumu balstītus iekšējās 

kontroles sistēmas auditus pārbaudot ministrijas 

un iekšējā audita vidē iekļautajās ministrijas 

padotības iestādēs izveidoto iekšējās kontroles 

sistēmu darbību, sniegt valsts sekretāram to 

novērtējumu un ieteikumus par 

nepieciešamajiem uzlabojumiem atbilstoši 

Iekšējā audita nodaļas 2025.gada plānam.

Iekšējā audita nodaļas reglamenta 9.punkts; Iekšējā audita likuma 

7.pants

31.12.2025. Iekšējā audita nodaļa

2. Savas kompetences ietvaros nodrošināt 

konsultatīvo pakalpojumu sniegšanu Kultūras 

ministrijas vadībai, amatpersonām, kā arī 

Nodaļas iekšējā audita sistēmā iekļauto 

ministrijas padotības iestāžu amatpersonām.

Atbilstoši pieprasījumam sniegti konsultatīvie pakalpojumi. Iekšējā audita nodaļas reglamenta 9.punkts; Iekšējā audita likuma 

7.pants

31.12.2025. Iekšējā audita nodaļa

3. Nodrošināt Valsts kontroles revīziju un ārējo 

auditoru ieteikumu ieviešanas uzraudzību.

Nodrošināta Valsts kontoles un ārējo auditoru sniegto ieteikumu ieviešanas 

koordinēšana un tiek informēta Valsts kontrole par ieteikumu ieviešanas 

gaitu.

Iekšējā audita nodaļas reglamenta 9.punkts; Iekšējā audita likuma 

7.pants

31.12.2025. Iekšējā audita nodaļa

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Nodrošināt personāla lietvedību, personāla datu 

uzkrāšanu, sistematizēšanu, personāla atlasi, 

personāla apmācības, personāla darba izpildes 

novērtēšanu. Iekšējo normatīvo aktu izstrādi, 

aktualizēšanu.

Nodrošināta visaptveroša Kultūras ministrijas Personāla politikas 

organizēšana.

Nodaļas reglamenta 6.1., 6.2., 6.3., 6.6., 6.7.punkts. 31.12.2025. Personāla nodaļa

2. Nodrošināt personāla lietvedības dokumentu 

sagatavošanu, personāla datu uzskrāšanu, 

sistematizēšanu, sniegt konsultācijas par iekšējo 

normatīvo aktu izstrādi un aktualizēšanu 

Latvijas Nacionalajā kultūras centrā.

Nodrošināta Latvijas Nacionālā kultūras centra personāla lietvedības 

funkcija.

Noslēgtā vienošanās starp Kultūras ministriju un Latvijas 

Nacionālo kulturas centru par personāla lietvedības procesa 

organizēšanu Latvijas Nacionālajā kultūras centrā.

31.12.2025. Personāla nodaļa

3. Nodrošināt personāla lietvedības dokumentu 

sagatavošanu, personāla datu uzskrāšanu, 

sistematizēšanu, sniegt konsultācijas par iekšējo 

normatīvo aktu izstrādi un aktualizēšanu 

Nacionālajā kino centrā.

Nodrošināta Nacionālā kino centra personāla lietvedības funkcija. Noslēgtā vienošanās starp Kultūras ministriju un Nacionālo kino 

centru par personāla lietvedības procesa organizēšanu Nacionālajā 

kino centrā.

31.12.2025. Personāla nodaļa

4. Nodrošināt personāla lietvedības dokumentu 

sagatavošanu, personāla datu uzskrāšanu, 

sistematizēšanu, sniegt konsultācijas par iekšējo 

normatīvo aktu izstrādi un aktualizēšanu 

Kultūras informācijas sistēmu centrā.

Nodrošināta Kultūras informācijas sistēmu centra personāla lietvedības 

funkcija.

Noslēgtā vienošanās starp Kultūras ministriju un Kultūras 

informācijas sistēmu centru par personāla lietvedības procesa 

organizēšanu Kultūras informācijas sistēmu centrā.

31.12.2025. Personāla nodaļa

5. Nodrošināt Kultūras ministrijas nodarbināto 

veselības apdrošināšanas iepirkumu.

Nodrošināta Kultūras ministrijas nodarbināto veselības apdrošināšana. 01.12.2025. Personāla nodaļa

6. Turpināt uzsākto Kultūras ministrijas padotības 

iestāžu vadītāju personāla lietvedības 

dokumentācijas (komandējuma, atvaļinājuma, 

kvalifikācijas paaugstināšana, piemaksas, 

prēmijas, naudas balvas, pabalsti, bērnu 

kopšanas atvaļinājumi u.c.) pieteikumu 

izveidošanu un iesniegšanu pašapkalpošanās 

sistēmā VISMA HoP.

Nodrošināta Kultūras ministrijas padotības iestāžu vadītāju personāla 

lietvedības dokumentācijas pieteikumu iesniegšana Kultūras ministrijā, 

izmantojot pašapkalpošanās sistēmu VISMA HoP.

31.12.2025. Personāla nodaļa Kultūras informācijas sistēmu centrs

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Nodrošināt juridisko atbalstu KM un tās 

padotības iestādēs valdības rīcības plānā, 

plānošanas dokumentos, darba plānā, revīziju 

ieteikumos u.c. noteikto uzdevumu izpildei 

nepieciešamo tiesību aktu izstrādē, izvērtējot 

atbilstību normatīvo aktu un juridiskās tehnikas 

prasībām.

Nodrošināts juridiskais atbalsts KM un tās padotības iestādēs. Nodaļas reglamenta 5.1. un 5.3.punkts 31.12.2025. Juridiskā nodaļa

2. Nodrošināt iekšējo normatīvo aktu, rīkojumu, 

administratīvo lēmumu, lēmumu par 

kapitālsabiedrībām, kurās KM ir kapitāla daļu 

turētāja, līgumu u.c. dokumentu sagatavošanu, 

kā arī izvērtēšanu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām.

Nodrošināts juridiskais atbalsts iekšējo normatīvo aktu, rīkojumu, 

administratīvo lēmumu, lēmumu par kapitālsabiedrībām, kurās KM ir 

kapitāla daļu turētāja, līgumu u.c. dokumentu sagatavošanā un izvērtēšanā.

Nodaļas reglamenta 5.2.punkts 31.12.2025. Juridiskā nodaļa

3. Nodrošināt KM organizētās publisko iepirkumu 

procedūras saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 

un atbilstoši apstiprinātajam KM iepirkumu 

plānam 2025.gadam, kā arī nodrošināt KM 

iepirkumu organizēšanu, izmantojot 

Elektroniskās iepirkumu sistēmas (EIS) e-

konkursu apakšsistēmu.

Nodrošinātas KM organizēto publisko iepirkumu procedūras. Nodaļas reglamenta 5.4.punkts 31.12.2025. Juridiskā nodaļa

Nr. p. 

k. 
Mērķis/Uzdevums Īstenotais pasākums/Sagaidāmais rezultāts

Pamatojums: VRP; pamatnostādnes; TAP kontroles 

uzdevums; VK ieteikums; nozaru tiesību akti
Termiņš

Atbildīgā struktūrvienība, atbildīgā (-ās) persona (-

as) 

Līdzatbildīgās struktūrvienības, darbinieki, 

iestādes
Informācija par izpildi 

1. Nodrošināt dokumentu ar statusu “dienesta 

vajadzībām” apriti Valsts informācijas sistēmas 

darbam ar Eiropas Savienības dokumentiem 

Restricted daļā (ESVIS-R).

Nodrošināts tehniskais aprīkojums un lietotāju administrēšana. Ministru kabineta instrukcija Nr.10, 2014.gada 14.oktobrī (prot. 

Nr.55 32.§),"Instrukcija par valsts informācijas sistēmas darbam 

ar Eiropas Savienības dokumentiem darbības pamatnoteikumiem, 

sistēmas pārziņa pienākumiem, sistēmas lietotājiem un to tiesību 

apjomu"

30.06.2025. Dokumentu pārvaldības nodaļa/ M.Zalāns Valsts digitālās attīstības aģentūra

2. Nodrošināt dokumentu vadības sistēmas 

(turpmāk - DVS) "Namejs" produkcijas vides 

pielāgošanas darbus (tiesību, darbplūsmu un 

normatīva regulējuma) praktiskai izmantošanai.

Aktualizēti Kultūras ministrijas iekšējie noteikumi "Dokumentu un arhīva 

pārvaldības kārtība".

Kultūras ministrijas 30.09.2024. rīkojums Nr.2.5-1-144 "Par 

dokumentu vadības sistēmas „Namejs” lietošanu" un Kultūras 

ministrijas 27.12.2024. rīkojums Nr.2.5-1-187 "Par dokumentu 

vadības sistēmas „Namejs” lietošanu no 2025.gada 1.janvāra"

30.06.2025. Dokumentu pārvaldības nodaļa/ S.Gīle, M.Zalāns, 

Dz.Rozīte, D.Ikauniece

Juridiskā nodaļa, valsts sekretāra konsultante

3. Nodrošināt Kultūras ministrijas  dokumentu 

reģistrāciju, apriti, sistematizāciju un arhivēšanu 

vispārpieejamiem un ierobežotas pieejamības 

dokumentiem.

Nodrošināta dokumentu pārvaldība Kultūras ministrijā:

- 2025.gada dokumenti sistematizēti lietās atbilstoši dokuemntu 

klasifikācijas shēmai;

- atbilstoši normatīvajiem aktiem arhivēti, iznīcināti un nodoti pastāvīgā 

valsts glabāšanā Kultūras ministrijas dokumenti.

Nodaļas reglamenta 5.2.punkts 30.12.2025. Dokumentu pārvaldības nodaļa/ S.Gīle, M.Zalāns, 

Dz.Rozīte, D.Ikauniece

4. Nodrošināt ģerboņu, atribūtikas ar valsts 

ģerboni un valsts institūciju un pašvaldību 

apbalvojumu reģistrēšanu sadarbībā ar Valsts 

Heraldikas komisiju.

Nodrošināta ģerboņu, atribūtikas ar valsts ģerboni un valsts institūciju un 

pašvaldību apbalvojumu uzskaite.

Ģerboņu likuma 3.panta pirmā daļa, Ministru kabineta 

05.10.2010. noteikumu Nr.928 "Kārtība, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi" 10.punkts

30.12.2025. Dokumentu pārvaldības nodaļa/S.Gīle Juridiskā nodaļa, Valsts heraldikas komisija

5. Nodrošināt dokumentu ar statusu “dienesta 

vajadzībām” pārvaldības procesu atbilstoši 

jaunajam normatīvajam regulējumam.

Nodrošināta dokumentu ar statusu “dienesta vajadzībām” pārvaldība 

Kultūras ministrijā, izstrādāts iekšējais normatīvais regulējums.

Likums "Par valsts noslēpumu" un uz tā pamata izdotie normatīvie 

akti

30.12.2025. Dokumentu pārvaldības nodaļa/S.Gīle, M.Zalāns, 

Dz.Rozīte

Valsts sekretāra konsultante

Personāla nodaļa

Juridiskā nodaļa

Dokumentu pārvaldības nodaļa


